Av. Santos Dumont, 1975  – Cumbica – Guarulhos – SP. 07220-000  Telefax: 11 2412-6054

site: www.asec.org.br  e-mail: asec@asec.org.br

Guarulhos, 07 de abril de 2022.

Ofício nº. 017/2022

Referência: SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO DE TAPA VALAS

 AVENIDA SANTOS DUMONT

Secretaria de Desenvolvimento Científico, Econômico, Tecnológico e Inovação
Att. Sr. Jorge Alberto Taiar - Secretário da SDCETI

C/C

Prefeitura de Guarulhos – Regional Cidade Satélite – Unidade 7
Att. Sr. Eduardo Rodrigues Pereira da Silva (Dudu) - Administrador da Unidade 7

Prezados Senhores,

A Associação dos Empresários de Cumbica – ASEC, vem através do

presente solicitar a Vossa Senhoria, providências para execução do serviço de tapa

valas a ser realizado na Av. Santos Dumont, sentido de Guarulhos para São Miguel,

altura do número 2.560, onde foi identificado problemas de buracos na pavimentação

asfáltica, contendo uma cratera de grandes proporções, cerca de 400m antes da

companhia da Polícia Militar.

Devido ao problema apresentado, empresários da região reclamam sobre a

danificação dos veículos e o risco iminente de um possível acidente.

Certos que teremos um pronto atendimento por parte de Vossa Senhoria,

aproveitamos a oportunidade para reiteramos os nossos protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

José Araújo Júnior

Presidente

http://www.asec.org.br/
mailto:asec@asec.org.br